
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 
 

П Р И К А З 
 

 

20.11. 2023 г.   г. Керчь    № 436 

 

Об итогах проведения городского 

смотра-конкурса «Лучшее 

методическое мероприятие для 

педагогов и специалистов дошкольных 

образовательных учреждений»  

 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 

города Керчи от 18.09.2023г. № 311 «О проведении городского смотра-

конкурса «Лучшее методическое мероприятие для педагогов и специалистов 

дошкольных образовательных учреждений» с 23.10.2023г. по 10.11.2023г. 

проведен городской смотр-конкурс на лучшее методическое мероприятие для 

педагогов и специалистов дошкольной образовательной организации.  

В смотре-конкурсе приняли участие все муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения г.Керчи.  

Члены жюри отмечают высокий уровень: 

- использования современных направлений развития образования, 

инновационных технологий в организации методической работы с педагогами 

в МБДОУ №№ 2,6,14,20,28,37,40,46,47,52,53,54,60,63; 

- организации методической работы, направленной на достижение 

конкретных личностных результатов, самообразование педагога, в МБДОУ 

№№ 2,5,6,14,15,20,25,28,37,46,51, 55,60; 

- использования техник, методик, ориентированных на продуктивную 

активную деятельность педагогов в МБДОУ №№ 2,5,6,14,15, 20,28, 32, 37, 46, 

51,54,55,60; 

- практической ценности методического мероприятия в МБДОУ №№ 2, 

5,6,11,14,15,20,37,46,47,54,60.  

На основании итогов смотра-конкурса 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Считать победителями и призёрами городского конкурса «Лучшее 

методическое мероприятие для педагогов и специалистов дошкольных 

образовательных учреждений» среди дошкольных образовательных 

учреждений г.Керчи и наградить дипломами управления образования: 



Дипломом I степени: 

- МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 2 

«Капелька» (заведующий Шишлевская Е.В.). 

Дипломом II степени: 

- МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №6 

«Радуга» (заведующий Ворон О.В.); 

  - МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 14 «Кораблик» (заведующий 

Семенюк З.Ф.); 

  - МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 20 «Дельфин» (заведующий 

Шкиль Н.В.); 

- МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №46 

«Солнышко» (и.о.заведующего Григорова Т.В.). 

Дипломом III степени: 

 - МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №37 

«Золотая рыбка» (заведующий Ладыгина Е.М.); 

 - МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №60 «Радуга» (заведующий Чурак 

М.Н.). 

2. Считать лауреатами городского конкурса «Лучшее методическое 

мероприятие для педагогов и специалистов дошкольных образовательных 

учреждений» среди дошкольных образовательных учреждений г.Керчи и 

наградить грамотами управления образования: 

в номинации «Использование современных направлений развития 

образования, инновационных технологий в организации методической 

работы с педагогами» 

 - МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №28 

«Орлёнок» (заведующий Щербакова Н.И.), 

 - МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №52 «Жемчужинка» (заведующий 

Протопиш Г.А.); 

 - МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №53 

«Звоночек» (заведующий Талалаева И.Л.); 

в номинации «Направленность методической работы с педагогами 

на достижение конкретных личностных результатов» 

- МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №5 «Алые 

паруса» (заведующий Манько В.С.), 

- МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №15 «Дельфин» (и.о. заведующего 

К.Н.Петрова), 

 - МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №51 

«Журавушка» (заведующий Лунькова Т.Н.), 

 - МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №55 

«Хрусталик» (заведующий Золотарева Н.Е.); 

в номинации «Использование техник, методик, ориентированных 

на продуктивную активную деятельность педагогов» 

- МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №32 «Дюймовочка» (заведующий 

Котова Т.Ю.); 



- МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №54 

«Калина» (заведующий Чекир Ю.А.), 

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений: 

3.1. Довести до сведения педагогов настоящий приказ о результатах 

смотра-конкурса. 

                                                                     Срок: ноябрь 2023 г. 

3.2. Рассматривать результаты конкурса, как фактор оценки качества 

предоставляемых образовательных услуг при аттестации педагогов, 

подведении итогов работы коллективов в отчетный период.  

                                                                     Срок: 2023 – 2024 учебный год 

3.3. Продолжить работу по совершенствованию методического 

сопровождения педагогов с целью повышения их профессионального 

мастерства. 

                                                                               Срок: 2023 – 2024 учебный год 

3.4. Использовать результаты смотра – конкурса для принятия 

эффективных управленческих решений на уровне учреждения. 

                                                                     Срок: 2023 - 2024  учебный год 

4. МБУ ДПО г. Керчи РК «Информационно - методический центр»: 

4.1. Обобщить результаты смотра – конкурса, определив адреса 

передового педагогического опыта. 

               Срок: ноябрь 2023 года 

4.2. Направить в дошкольные учреждения материалы победителя и 

призёров городского смотра-конкурса «Лучшее методическое мероприятие 

для педагогов и специалистов дошкольных образовательных учреждений» для 

ознакомления и использования в работе.  

                                                                      Срок: декабрь 2023 года  

4.3. Разместить информацию о результатах смотра - конкурса на сайте 

управления образования.          

                                                                      Срок: ноябрь 2023 года 

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Димарцо Е.В.. 

 

 

 

             Начальник       О.Ю.Адаменко 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Рассылка: УО – 1, ИМЦ – 1, 
 МБДОУ – 21,  

Гимназия№1-1 



  
 

 


	П Р И К А З

